


Edição 1.371 | Ano 12
17 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A0DLLHZ5-2AWG1MHL-7HC3VXGU-J42OQBPQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



DECRETO Nº 368, de 17 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE  SOBRE  CONVOCAÇÃO  DA  VI
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
I CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MENTAL  DE  MONTE  SANTO  E  DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições  legais  que  lhe  confere  a  Lei  Orgânica  Municipal  e  considerando  a
necessidade de avaliar e discutir a Política Municipal de Saúde.

 RESOLVE: 

Art  1º  -  Fica  convocado  a  VI  Conferência  Municipal  de  Saúde  e  a  I  Conferência
Municipal de Saúde Mental de Monte Santo, que será realizada no dia 06 de abril de
2022, com o tema: “Garantia de Acesso e Melhoria da Qualidade em todos os Níveis de
Saúde”

Art. 2º A VI Conferência Municipal de Saúde e a I Conferência Municipal de Saúde
Mental de Monte Santo será Coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal de
Saúde e presidida pela Secretária Municipal de Saúde. 

Art. 3º As despesas com a organização e realização da VI Conferência Municipal de
Saúde e I Conferência Municipal de Saúde Mental de Monte Santo correrão por conta
de recursos orçamentários consignados a Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário

 GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, Estado da Bahia,
Em 17 de março de 2022.

Silvania 

Prefeita Municipal

Edição 1.371 | Ano 12
17 de março de 2022

Página 3

OUTROS

Certificação Digital: A0DLLHZ5-2AWG1MHL-7HC3VXGU-J42OQBPQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	OUTROS
	OUTROS


		2022-03-17T16:31:34-0300




